

Epicerie fine et exotique en 2021

4729Z2

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 125	tranche 2 ≤ 256	tranche 3 ≤ 679	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises		41	14	16	11		
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,6	1,0	1,3	2,6		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	216	97	199	392		
Chiffre d'affaires par personne	K€	138	94	148	153		
Achats matières, march.et appro	%	58,7	57,2	57,0	60,4		
Marge brute	%	41,3	42,8	43,0	39,6		
Locations et crédit-bail	%	4,3	5,8	4,2	4,0		
Autres charges externes	%	8,4	12,6	8,0	7,3		
Valeur ajoutée	%	28,6	24,4	30,8	28,4		
Charges de personnel	%	5,8	0,6	3,6	8,9		
Cotisations de l'exploitant	%	5,4	5,1	6,7	4,5		
Impôts et taxes	%	2,0	2,4	2,4	1,6		
+ Subventions d'exploitation	%	1,1	0,7	1,0	1,2		
Excédent brut d'exploitation	%	16,6	16,9	19,1	14,6		
Amortissements et provisions	%	1,8	2,7	2,1	1,3		
Résultat d'exploitation	%	15,0	15,4	17,1	13,4		
Résultat financier	%	-0,2	-0,2	-0,1	-0,2		
Résultat courant	%	14,8	15,2	16,9	13,2		
RESULTAT COURANT	K€	32	15	34	52		
RESULTAT NET	K€	33	16	36	51		
Subventions d'exploitation	K€	2	1	2	5		
Résultat courant hors subv.	%	13,8	14,5	16,0	11,9		
Résultat courant hors subv.	K€	30	14	32	47		
TVA collectée	K€	19	7	16	37		
TVA collectée * 100 / CA		8,6	6,8	8,3	9,4		
TVA déductible	K€	15	5	14	30		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		9,9	7,4	9,9	10,8		

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	66	124	65	49		
	jrs ca ht	39	71	37	30		
Créances clients	jrs ca ttc	2	2	2	1		
	jrs ca ht	2	2	3	1		
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	37	40	36	36		
	jrs ca ht	29	34	27	29		
BFRg (global)	jrs ca ht	11	39	12	2		

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 125 k€		tranche 2 <= 256 k€		tranche 3 <= 679 k€		tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	41	%	14	%	16	%	11	%		%
Ventes de produits et march.	213 845	99,1	96 385	99,4	194 079	97,8	392 092	99,9		
Ventes de prestations	2 029	0,9	604	0,6	4 463	2,2	302	0,1		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	215 874		96 989		198 542		392 394			
Subventions d'exploitation	2 281	1,1	701	0,7	1 907	1,0	4 838	1,2		
Autres produits	195	0,1	98	0,1	87	0,0	476	0,1		
Transferts de charges	1 490	0,7	1 479	1,5	998	0,5	2 218	0,6		
PRODUITS D'EXPLOITATION	219 841	101,8	99 267	102,3	201 533	101,5	399 927	101,9		
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	1 521	0,7	0	0,0	3 896	2,0	0	0,0		
Ach. stock. - Autres appro.	1 893	0,9	926	1,0	2 233	1,1	2 629	0,7		
Ach. d'études et prest. de serv.	148	0,1	268	0,3	144	0,1	0	0,0		
Ach. de fourn. et autres équip.	4 813	2,2	2 534	2,6	4 433	2,2	8 267	2,1		
Achats de marchandises	123 094	57,0	54 756	56,5	106 822	53,8	233 737	59,6		
Ach. divers, rabais, remises...	194	0,1	13	0,0	141	0,1	500	0,1		
ACHATS	131 662	61,0	58 498	60,3	117 670	59,3	245 133	62,5		
Sous-traitance générale	27	0,0	0	0,0	22	0,0	70	0,0		
Location, crédit-bail et char. loc.	9 972	4,6	6 183	6,4	8 663	4,4	16 700	4,3		
Entretien et réparations	1 697	0,8	1 387	1,4	1 552	0,8	2 302	0,6		
Primes d'assurances	1 325	0,6	1 024	1,1	1 222	0,6	1 860	0,5		
Perso. ext. et intérim	281	0,1	522	0,5	264	0,1	0	0,0		
Honoraires	3 305	1,5	2 097	2,2	3 440	1,7	4 647	1,2		
Publicité, publications, rel. pub.	1 489	0,7	585	0,6	980	0,5	3 380	0,9		
Déplac., missions et réceptions	900	0,4	525	0,5	720	0,4	1 639	0,4		
Frais postaux et de télécom.	949	0,4	774	0,8	792	0,4	1 402	0,4		
Services bancaires et assimilés	1 369	0,6	761	0,8	1 466	0,7	2 002	0,5		
Autres charges diverses	1 091	0,5	996	1,0	594	0,3	1 937	0,5		
SERVICES EXTERIEURS	22 407	10,4	14 853	15,3	19 714	9,9	35 938	9,2		
IMPÔTS ET TAXES	4 303	2,0	2 367	2,4	4 687	2,4	6 208	1,6		
Rémunérations du personnel	10 431	4,8	581	0,6	6 292	3,2	28 989	7,4		
Charges de sécu. soc. & prév.	1 907	0,9	128	0,1	583	0,3	6 096	1,6		
Cot. sociales perso. exploitant	11 712	5,4	4 862	5,0	13 671	6,9	17 582	4,5		
CHARGES DE PERSONNEL	24 050	11,1	5 570	5,7	20 546	10,3	52 667	13,4		
Ch. divers. de gestion courante	1 132	0,5	398	0,4	957	0,5	2 321	0,6		
Dot. amort., aux dépréc. et prov	3 257	1,5	2 604	2,7	2 491	1,3	5 201	1,3		
CHARGES D'EXPLOITATION	186 811	86,5	84 290	86,9	166 064	83,6	347 469	88,6		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	33 030	15,3	14 976	15,4	35 469	17,9	52 458	13,4		
Produits financiers	24	0,0	4	0,0	36	0,0	31	0,0		
Charges financières	394	0,2	155	0,2	307	0,2	826	0,2		
Produits exceptionnels	3 954	1,8	1 381	1,4	8 565	4,3	520	0,1		
Charges exceptionnelles	3 523	1,6	565	0,6	7 988	4,0	791	0,2		
RESULTAT NET	33 090	15,3	15 640	16,1	35 776	18,0	51 392	13,1		

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)